
Česká školní inspekce

Olomoucký inspektorát

INSPEKČNÍ ZPRÁVA

Základní škola a mateřská škola Přáslavice, příspěvková organizace

783 54  Přáslavice 18

Identifikátor: 650 037 952

Termín konání inspekce: 18. květen 2007

Čj.      ČŠI-241/07-13
Signatura        bm2ba178



- 2 -

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

 Základní škola a mateřská škola Přáslavice, příspěvková organizace (dále jen škola) 
vykonává dle zřizovací listiny činnost mateřské školy, základní školy, školní družiny a 
školní jídelny. Má dvě odloučená pracoviště, na jednom je umístěna školní jídelna 
(Přáslavice 23), na druhém dvě třídy mateřské školy se školní jídelnou - výdejnou
(Přáslavice 246). 

 Škola je zapsána v rejstříku škol a školských zařízení. Zřizovatelem školy je obec 
Přáslavice. 

 Ve školním roce 2006/2007 je ke dni inspekce ve čtyřech třídách základní školy 
vzděláváno celkem 69 žáků (I. třída - 1. ročník, II. třída - 2. ročník, III. třída - 3. ročník a 
IV. třída - 4. a 5. ročník). Kapacita školy je naplněna na 53 %.

 Výchovně-vzdělávací činnost je organizována podle vzdělávacího programu Základní 
škola, čj. 16 847/96-2, (vzdělávací obor 79-01-C/001 Základní škola). Z cizích jazyků je 
vyučován anglický jazyk.

 Ve škole působí celkem devět pedagogických pracovníků včetně ředitele školy, z toho 
jsou tři učitelky mateřské školy, čtyři učitelé základní školy, jedna vychovatelka školní 
družiny a jedna asistentka pedagoga. Funkci asistentky pedagoga vykonává také jedna 
z učitelek mateřské školy.

PŘEDMĚT  INSPEKCE

Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, ve školním roce 2006/2007.

Cíl inspekční činnosti:
Zjištění a hodnocení formálních podmínek vzdělávání podle vybraných ustanovení školského 
zákona

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

Zjištění a hodnocení formálních podmínek vzdělávání podle vybraných ustanovení 
školského zákona

 Škola předložila dokumenty ověřující její vznik. Kontrolované údaje (název, sídlo, právní 
forma, rezortní identifikátor právnické osoby, která vykonává činnost školy, i údaje 
týkající se zřizovatele) byly uvedeny v souladu se skutečností.

 Jméno a příjmení ředitele školy, který je současně statutárním orgánem právnické osoby, 
která vykonává činnost školy, i místo, kde se uskutečňuje vzdělávání žáků, byly shodné 
s údaji uvedenými ve výpisu z rejstříku škol a školských zařízení. Informace o oboru 
a formě vzdělávání odpovídaly skutečnosti.

 Ve zřizovací listině a ve výpisu z rejstříku škol a školských zařízení chybí údaj o školní 
jídelně - výdejně, která je umístěna při mateřské škole na adrese Přáslavice 246.



- 3 -

 Stanovená kapacita škol a školských zařízení, jejichž činnost právnická osoba vykonává 
(mateřská škola, základní škola, školní družina a školní jídelna), i nejvyšší počet žáků 
v uvedené denní formě vzdělávacího oboru 79-01-C/001 Základní škola, nebyly 
překročeny.

 Jednotky výkonu vykázané v příslušných výkazech s výjimkou počtu stravovaných 
odpovídaly skutečnosti. Ve Výkazu Z 17-01 o činnosti zařízení školního stravování podle 
stavu k 31. říjnu 2006 bylo uvedeno 105 strávníků (36 dětí mateřské školy a 69 žáků
základní školy). Skutečný stav podle záznamů stravovaných osob a poplatků ke 
kontrolovanému období činil 92 strávníků (22 dětí mateřské školy a 70 žáků základní 
školy). V případě mateřské školy byly vykázány i děti, které byly do mateřské školy 
přijaty, avšak ke sledovanému termínu (31. říjen 2006) k docházce zatím nenastoupily.

 Žádost o zápis změny v údajích vedených v rejstříku škol a školských zařízení týkající se 
zařazení školní jídelny - výdejny do rejstříku škol a školských zařízení nebyla ke dni 
inspekce školou podána.

DOKLADY,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Zřizovací listina Základní školy a mateřské školy Přáslavice vydaná obcí Přáslavice dne 
29. 10. 2002 s účinností od 1. 1. 2003

2. Dodatek č. 1 ke zřizovací listině ze dne 11. 10. 2005 s účinností od 12. 10. 2005 (změna 
názvu školy a vymezení hlavního účelu a předmětu činnosti)

3. Rozhodnutí MŠMT o zařazení školy do sítě škol, předškolních zařízení a školských 
zařízení, čj. 14 617/03-2001, ze dne 1. 4. 2003 s účinností od 1. 1. 2003

4. Rozhodnutí MŠMT ve věci návrhu na zápis změny v údajích vedených v rejstříku škol a 
školských zařízení, čj. 8907/2006-21, ze dne 10. 4. 2006 s účinností od 10. 4. 2006 
(změna názvu právnické osoby)

5. Rozhodnutí MŠMT ve věci návrhu na zápis změny v údajích vedených v rejstříku škol a 
školských zařízení, čj. 9524/2007-21, ze dne 10. 4. 2007 s účinností od 1. 9. 2007 (zápis 
rámcového vzdělávacího programu 79-01-C/01) 

6. Výpis z rejstříku škol a školských zařízení ze dne 10. 5. 2007 
7. Jmenování do funkce ředitele školy, čj. 104/98, ze dne 18. 5. 1998 s účinností 

od 1. 7. 1998
8. Potvrzení ve funkci ředitele školy, čj. 11/03/Ro, ze dne 17. 12. 2002
9. Výkaz R 13-01 o ředitelství škol podle stavu k 30. září 2006 ze dne 6. 10. 2006

10. Výkaz S 1-01 o mateřské škole podle stavu k 30. září 2006 ze dne 5. 10. 2006
11. Výkaz S 3-01 o základní škole podle stavu k 30. září 2006 ze dne 5. 10. 2006
12. Výkaz Z 2-01 o školní družině - školním klubu podle stavu k 31. říjnu 2006 

ze dne 30. 10. 2006
13. Výkaz Z 17-01 o činnosti zařízení školního stravování podle stavu k 31. říjnu 2006 ze dne

6. 11. 2006
14. Přehled výchovné práce mateřské školy v Přáslavicích ve školním roce 2006/2007 (1. a 2. 

třída)
15. Evidenční listy pro dítě v mateřské škole ve školním roce 2006/2007 – 36 ks
16. Přehled docházky do mateřské školy (1. a 2. třída)



- 4 -

17. Třídní výkazy tříd I., II., III. a IV. (1. – 5. ročník) základní školy pro školní rok 2006/2007
18. Třídní knihy I. - IV. třídy ve školním roce 2006/2007
19. Přehled výchovně-vzdělávací práce ve školní družině a zápisní lístky (25 ks) ve školním 

roce 2006/2007
20. Záznamy stravovaných osob a poplatků za měsíc říjen 2006

ZÁVĚR

Dokumentace ověřující vznik školy a její zařazení do rejstříku škol a školských zařízení 
souhlasila se skutečností s výjimkou údaje o školní jídelně – výdejně při mateřské škole.
Tento údaj není zaznamenán ve zřizovací listině ani ve výpisu z rejstříku škol a školských 
zařízení. 
Ve statistických výkazech byl nesprávně uveden údaj o počtu stravovaných, údaje o počtech 
dětí a žáků byly vykázány dle skutečnosti.

V Olomouci dne 23. května 2007
razítko

Složení inspekčního týmu 

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Vojtěch Chromeček Chromeček v. r.

Členka týmu Zdeňka Vojtková Vojtková v. r.

Dle § 174 odst. 13 zákona č. 561/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů, může ředitel
školy podat připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po 
jejím převzetí na adresu pracoviště, tj. 779 00  Olomouc, Wellnerova 25. Inspekční 
zprávu společně s připomínkami a stanoviskem ČŠI k jejich obsahu zasílá ČŠI 
zřizovateli a školské radě. Inspekční zpráva včetně připomínek je veřejná. 

Stvrzuji svým podpisem, že jsem byl seznámen s obsahem inspekční zprávy a že jsem 
převzal její originál.

V Olomouci dne 23. 5. 2007
razítko

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Milan Urbášek, ředitel školy Urbášek v. r.



- 5 -

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
podacího deníku  ČŠI

Zřizovatel:
Obec Přáslavice
783 54 Přáslavice 23

2007-06-19 SINE-203/07

Školská rada:
Pavel Petera
osada Kocourovec
783 54 Přáslavice,

2007-06-19 SINE-204/07

Připomínky ředitele školy

Datum Čj. podacího deníku ČŠI Text
--- --- Připomínky nebyly podány.




